TERCERA PARTE
EJERCICIOS DE SINTAXIS DE CASOS

EJERCICIOS DE SINTAXIS DE CASOS

NOMINATIVO Y VOCATIVO

1. Alacres et laeti inter se impii cives, quasi vicissent, gratulabantur (Cic.)
2. Alacres omnes et fiduciae pleni ad Alesiam profiscuntur (Caes.)
3. Audi, pater patrate, audi tu, populus Albanus (Liv.)
4. Avaritiam si tollere vultis, mater eius est tollenda, luxuries (Cic.)
5. C. Laelius sapiens usurpatur (Cic.)
6. Calidus semper aer est in Aegypto (Plin)
7. Consules creantur Caesar et Servilius (Caes.)
8. Duo Scipiones fortes viri commemorantur (Cic.)
9. Felix, qui potuit rerum cognoscere causas! (Verg.)
10. Iuppiter a poetis pater divumque hominumque dicitur (Cic.)
11. Iustitia erga parentes pietas nominatur (Cic.)
12. Maesti se receperunt (Caes.)
13. Nemo ignavia immortalis factus est (Sal.)
14. Nemo nascitur dives (Sen.)
15. O fortunata mors, quae naturae debita pro patria est reddita! (Cic.)
16. O vita misero longa, felici brevis! (Pub.)
17. Omni in re consensio omnium gentium lex naturae putanda est (Cic.)
18. Quam ob rem te hortor, mi Cicero, ut orationes meas studiose legas (Cic.)

19. Quo usque tandem abuteris, Catilina, patientia nostra (Cic.)
20. Rex a populo est Ancus Marcius constitutus (Cic.)
21. Secunda in Caesarem voluntas provinciae reperiēbatur (Caes.)
22. Sophocles non solum poeta suavis, sed etiam doctus traditur (Cic.)
23. Thucydides numquam est numeratus orator (Cic.)
24. Vale, mi suavissime et optime frater! (Cic.)
25. Varius est habitus iudex durior (Cic.)
26. Video, patres conscripti, in me omnium vestrum ora atque oculos esse conversos (Cic.)
27. Video vos, Quirites, commoveri vel legis vel orationis impudentia (Cic.)
28. Vobis, patres conscripti, singulis egi gratias (Cic.)
29. Volo, mi frater, fraterculo tuo credas (Cic.)
30. Vos, o Calliope, precor, aspirate canenti (Verg.)

ACUSATIVO

1. Ad pingendum, ad scalpendum, ad nervorum eliciendos sonos ac tiliarum apta manus est admotione digitorum (Cic.)
2. Ad te e domo Caesaris multa delata sunt (Cic.)
3. Agesilaus Hellespontum copias traiecit (Nep.)
4. Aliquot ante annos L. Saturnini seditiosum tribunatum senatus coercuerat (Suet.)
5. Alius ex alio causam tumultus quaerit (Caes.)
6. Allobroges Pompeius omnia sua praesidia circumduxit (Caes.)
7. Ancum Marcium regem populus creavit (Liv.)
8. Arabes et Phryges et Cilices, campos et montes hieme et aestate peragrantes, facilius cantus avium et volatus notaverunt (Cic.)
9. At sperat adulescens diu se victurum (Cic.)
10. Auctores certissimos laudare possum et Scaevolam et Metellum (Cic.)

11. Augurem Tiresiam sapientem fingunt poetae (Cic.)
12. Autronius se meum condiscipulum in pueritia, familiarem in adulescentia, collegam in quaestura commemorabat fuisse (Cic.)
13. Avianius incredibiles mihi gratias per litteras egit (Cic.)
14. Bassus noster me de hoc libro celavit (Cic.)
15. Bellum in Sicilia iam alterum annum geritur (Liv.)
16. Bellum quartum decimum annum pertinaciter geritis (Liv.)
17. Caesar Curionem cum cohortibus, quas Pisauri et Arimini habebat, mittit Iguvium (Caes.)
18. Caesar frumentum flumine Arare navibus subvexerat (Caes.)
19. Caesar hostes sequitur et milia passuum tria ab eorum castris castra ponit (Caes.)
20. Caesar milites navibus flumen transportat (Caes.)
21. Caesar venit magnis itineribus in Nerviorum fines (Caes.)
22. Caesar, noctu progressus milia passuum circiter XII, hostium copias conspicatus est (Caes.)
23. Caesus est virgis Athenagoras, qui in fame frumentum exportare erat ausus (Cic.)
24. Carthaginiensium classes mari plurimum poterant (Cic.)
25. Catilina iuventutem mala facinora edocebat (Sal.)
26. Cernitis quantum incendium per agros pervaserit (Cic.)
27. Consilia in horas commutari vides (Cic.)
28. Consul ad hostem accedit (Liv.)
29. Consul exercitum Ariminum mari supero misit (Liv.)
30. Consules se optimos ostendunt (Cic.)
31. Coriolanus auxilium petiit a Volscis (Cic.)
32. Cornelia Terentiam convenit (Cic.)
33. Cotta ex Sardinia in Africam profugit (Caes.)
34. Crassus quattuor et triginta tum habebat annos (Cic.)
35. Cum et propter vulnera militum et propter sepulturam occisorum nostri [triduum morati] eos sequi non potuissent, Caesar ad Lingonas litteras nuntiosque misit (Caes.)
36. Cur Pythagoras et Aegyptum lustravit et magos adiit? cur tantas regiones barbarorum obiit? (Cic.)

37. Data merces est erroris mei magna, ut me non solum pigeat stultitiae meae, sed etiam pudeat (Cic.)
38. De Anaxarcho cogitetur qui, cum Cypri in manus Nico creontis regis incidisset, nullum supplicium deprecatus est (Cic.)
39. Debes existimare te maximis de rebus a fratre esse celatum (Cic.)
40. Decem quondam annos urbs oppugnata est ob unam mulierem ab universa Graecia (Liv.)
41. Defleo equidem filium meum semperque deflebo (Tac.)
42. Delum venit Dolabella (Cic.)
43. Deos induxit Epicurus perlucidos et perflabiles (Cic.)
44. Dico te venisse in M. Laecae domum (Cic.)
45. Diodorus abesse a domo paulisper maluit, quam argentum amittere (Cic.)
46. Domos abeamus nostras (Pl.)
47. Drusus Oceanum septentrionalem primus Romanorum ducum navigavit (Suet.)
48. Dumnorigem, summa audacia, magna apud plebem propter liberalitatem gratia, cupidum rerum novarum (Caes.)
49. Duodecuadraginta annos tyrannus Syracusanorum fuit Dionysius, cum quinque et viginti natus annos dominatum occupavisset (Cic.)
50. Ego rus ibo et ibi manebo (Ter.)
51. Ego tibi ea narro, quae tu melius scis, quam ipse, qui narro (Cic.)
52. Eorum nos magis miseret, qui nostram misericordiam non requirunt (Cic.)
53. Eos peccatorum suorum maxime paenitet (Cic.)
54. Epaminondas omnem civilem victoriam funestam putabat (Nep.)
55. Epicurus si alia sentit, alia loquitur, nunquam intellegam quid sentiat (Cic.)
56. Equitatus hostium agmen Vercingetorigis antecesserat (Caes.)
57. Equites imprudentes atque inopinantes hostes aggrediuntur (Cic.)

58. Expetuntur divitiae tum ad usus vitae necessarios tum ad perfruendas voluptates (Cic.)
59. Exploratores Allobroges Caesaris profectionem, adventum Pompei docuerunt (Caes.)
60. Facinus memorabile fecistis; sed, mihi credite, inchoata vestra gloria non perfecta est (Liv.)
61. Ferunt Graecas litteras M. Catonem in senectute didicisse (Cic.)
62. Filio meo satis amplum patrimonium relinquam memoriam nominis mei (Cic.)
63. Fines in longitudinem milia passum CCXL, in latitudinem CLXXX patebant (Caes.)
64. Fratres sestertios milla me poposcerunt (Cic.)
65. Fuit Arganthonius quidam Gadibus, qui octoginta regnavit annos, centum viginti vixit (Cic.)
66. Fuit quondam proprium populi Romani longe a domo bellare et sociorum fortunas, non sua tecta, defendere (Cic.)
67. Fulvis Flaccus, cum exercitu Romam ingressus, Esquiliis contendit (Liv.)
68. Galli victores alacritate et quasi laetitia ad canendum excitantur (Cic.)
69. Gracchus propter turbulentissimum tribunatum ab ipsa re publica est interfectus (Cic.)
70. Habet periodus membra minimum duo (Cic.)
71. Hannibal Cretam ad Gortynios venit (Nep.)
72. Hannibal cum equitibus Numidis circumequitat urbem (Liv.)
73. Hannibal nonaginta milia peditum, duodecim milia equitum Hiberum traduxit (Liv.)
74. Helveti reliquos Gallos virtute praecedunt (Caes.)
75. Hic locus ab hoste circiter passus sexcentos aberat (Caes.)
76. Hominis stultitiam! (Ter.)
77. Hortensius perpaucis ante mortem diebus defendit Appium (Cic.)
78. Hostes res frumentaria deficere coepit (Caes.)
79. Huic ego me bello ducem profiteor (Cic.)
80. Id ipsum, quod me mones, scripseram (Cic.)

81. Ille legem mihi recitavit, quae permittit, ut furem noctu liceat occidere, et luci, si se telo defendat (Cic.)
82. Illi domum Charonis pervenerunt (Nep.)
83. Illi qui rem publicam tuebuntur, quibuscumque rebus vel belli vel domi poterunt, rem publicam augeant (Cic.)
84. Illi, tridui viam progressi, rursus reverterunt (Caes.)
85. Incolumnes cum magna praeda eodem ponte in castra revertuntur (Caes.)
86. Incumbe in eam rem, si quicquam me amas (Cic.)
87. Iugurtha multitudine Numidarum Auli castra circumvenit (Sal.)
88. Lacedaemonii legatos Athenas miserunt (Nep.)
89. Legati ad Scipionem missi Syracusis eum convenerunt (Liv.)
90. Lex apta ad iubendum et ad vetandum ratio est (Cic.)
91. Loco ad aciem instruendam natura opportuno atque idoneo castra posita erant (Caes.)
92. Magna voce iuravi verissimum pulcherrimumque ius iurandum (Cic.)
93. Magnam fortunam magnus animus decet (Sen.)
94. Magnam partem ex iambis nostra constat oratio (Cic.)
95. Mago, Hamilcaris filius, a minore Balearium insula, ubi hibernarat, in Italiam traiecit (Liv.)
96. Marius ad Zamam pervenit (Sal.)
97. Me hebetem molestiae reddiderunt (Cic.)
98. Me latronem ac sicarium abiecti homines et perditum describebant (Cic.)
99. Me miseret tui (Cic.)
100. Me non solum piget stultitiae meae, sed etiam pudet (Cic.)
101. Me valde paenitet vivere (Cic.)
102. Medicus mortem regis omnes celavit (Liv.)
103. Menelaum dulcem tradit Homerus (Cic.)
104. Mercurium omnium artium inventorem ferunt (Caes.)
105. Mercurius dicitur Aegyptum profugisse (Cic.)
106. Mesopotamiam fertilem efficit Euphrates (Cic.)
107. Meum scribendi studium vehementius in dies incitatur (Cic.)

108. Milites aggerem latum pedes CCCXXX altum pedes octoginta exstruxerunt (Caes.)
109. Mittuntur ad Caesarem confestim ab Cicerone litterae (Caes.)
110. Namque illi, quos ante Catilina dimiserat, inconsulte ac veluti per dementia cuncta simul agebant (Sal.)
111. Nec clarissimorum virorum exempla neque doctissimorum praecepta te fugiunt (Cic.)
112. Nec sitio honores nec desidero gloriam (Cic.)
113. Neglegentiam miram! (Cic.)
114. Neminem vestrum praeterit omnem utilitatem Siciliae consistere in re frumentaria (Cic.)
115. Nemo M. Caelium vidit nisi aut cum patre aut in M. Crassi castissima domo (Cic.)
116. Nescio nec me pudet fateri nescire quod nesciam (Cic.)
117. Nihil me clamor iste commovet (Cic.)
118. Nobiles adulescentes Neapoli, in celeberrimo oppido, cum Graeca palla saepe vidimus (Cic.)
119. Nobis paenitendum consilii nostri puto (Cic.)
120. Nocte in urbem nuntiatum est exercitum Sabinum praedabundum ad Anienem amnem pervenisse (Liv.)
121. Nocte maxime [eum] commeare propter metum hostium credebant (Liv.)
122. Non debebam ego ab te has litteras poscere (Cic.)
123. Non longe a Tauro, apud oppidum Cybistra castra feci (Cic.)
124. Non me paenitet vixisse, quoniam ita vixi, ut non frustra me natum existimem (Cic.)
125. Non modo ipse fautor dignitatis tuae fui, verum etiam ceteris auctor ad te adiuvandum (Cic.)
126. Non poterant Cn. Pompeium timidum suspicari (Cic.)
127. Non solum ad discendum propensi sumus, verum etiam ad docendum (Cic.)
128. Nos virtutem semper liberam volumus, semper invictam (Cic.)
129. Nulla res tantum ad dicendum proficit quantum scriptio (Cic.)

130. Nunquam me paenitebit maxima pericula pro patria subire (Planc.)
131. O falsam spem! O volucrem fortunam! O caecam cupiditatem! (Cic.)
132. O virum! o civem! (Cic.)
133. Omnes fontes aestate quam hieme gelidiores esse quem fallit? (Plin.)
134. Pauci ex proelio elapsi incertis itineribus per silvas ad Titum Labienum in hiberna perveniunt (Caes.)
135. Paulus filiolum suam Tertiam animadvertit tristiculam (Cic.)
136. Paulus nihil domum suam intulit praeter memoriam nominis sempiternam (Cic.)
137. "Per adversa montium, per silvas, qua ferri arma poterunt, eamus" (Liv.)
138. Perscribam ad te paucis diebus omnia (Cic.)
139. Peto a te ut homines miseros conserves incolumes (Cic.)
140. Plato escam malorum appellat voluptatem (Cic.)
141. Pompeius Cyprum pervenit (Caes.)
142. Praebebo ego me tibi attentum auditorem (Cic.)
143. Praemiis, quae apud me minimum valent, tamen moventur etiam fortissimi viri (Cic.)
144. Propter frigora frumenta in agris matura non erant (Caes.)
145. Prudentes possumus dicere, quorum mens videt ante multo, quae sunt futura (Cic.)
146. Pudet me non tui quidem, sed Chrysippi (Cic.)
147. Pulcherrimum facinus facere
148. Quaestor fuisti abhinc annos quattuordecim (Cic.)
149. Quam ob rem hos ab hoc sermone removeamus (Cic.)
150. Qui volunt aliquam poenam subterfugere aut calamitatem solum vertunt, hoc est sedem ac locum mutant (Cic.)
151. Quid me istud rogas? (Cic.)
152. Quid puerorum illa concursatio me frumentum flagitabat? (Cic.)
153. Quintus mihi per litteras satis facit multo asperioribus verbis quam cum gravissime accusabat (Cic.)

154. Quotidie vel potius in dies singulos breviores ad te litteras mitto (Cic.)
155. Relinquebatur una per Sequanos via, qua Sequanis invitis propter angustias ire non poterant (Caes.)
156. Romani trium milium spatio procul a castris eorum posuerunt castra (Liv.)
157. Roscius ruri assiduus fuit (Cic.)
158. Rustica vox et agrestis quosdam delectat (Cic.)
159. Saturni stella triginta fere annis cursum suum conficit (Cic.)
160. Scipio domum reductus est a patribus conscriptis (Cic.)
161. Scis me antea orationes aut aliquid id genus solitum scribere (Cic.)
162. Semper ego plebem Romanam militiae domique colui (Cic.)
163. Sestius duxit uxorem optimi viri filiam (Cic.)
164. Si te rogavero aliquid, nonne respondebis? (Cic.)
165. Socrates eodem illo vultu, quo solus triginta tyrannos in ordinem redegerat, carcerem intravit (Sen.)
166. Sol binas in singulis annis reversiones facit (Cic.)
167. Solebat ex me Deiotarus percontari nostri augurii disciplinam (Cic.)
168. Solis defectiones itemque lunae praedicuntur in multos annos (Cic.)
169. Solis occasu suas copias Ariovistus in castra reduxit (Caes.)
170. Spartae sunt quinque, quos illi ephoros appellant, in Creta autem decem, qui cosmoe vocantur, contra vim regiam constituti (Cic.)
171. Spem pacis habeo nullam: Dolabella suis litteris merum bellum loquitur (Cic.)
172. Summa senectute M. Cato in Galbam multa dixit (Cic.)
173. Tandem aliquando Catilinam furentem audacia, scelus anhelantem ex urbe eiecimus (Cic.)
174. Tempus anni maturum iam ad navigandum erat (Liv.)
175. Tertiam iam aetatem hominum Nestor vivebat (Cic.)

176. Themistocles non effugit civium suorum invidiam (Nep.)
177. Triumphantes victore cum exercitu urbem inierunt consules (Liv.)
178. Verres, iratus vehementer Sthenio domo eius emigrarat (Cic.)
179. Vide ne facinus facias (Cic.)
180. Video omnes bonos abesse Roma (Cic.)
181. Vixeruntque mira concordia, per mutuam caritatem et in vicem se anteponebant (Tac.)
182. Vnus ex omnibus minime sum ad te consolandum accommodatus (Cic.)
183. Voluntatis me meae numquam paenitebit (Cic.)
184. Vos id dubitatis, quos et nostra et patrum memoria sapientissimi iudices dubitandum non putaverunt? (Cic.)
185. Vtrumque laetor et sine corporis dolore te fuisse et animo valuisse (Cic.)

GENITIVO

1. Admonebat alium egestatis, alium cupiditatis suae, complures periculi aut ignominiae, multos victoriae Sullanae, quibus ea praedae fuerat (Sal.)
2. Aequorum legati indutias annorum octo impetraverunt (Liv.)
3. Agebat Alexandrum furor aliena vastandi (Sen.)
4. Ager aridus et frugum vacuus ea tempestate erat (Sal.)
5. Agrum meliorem neque pretii maioris nemo habet (Ter.)
6. Ambo peculatus damnati sunt (Cic.)
7. Animus paratus ad periculum, si sua utilitate, non utilitate communi impellitur, audaciae potius nomen habeat quam fortitudinis (Cic.)
8. Apelles Veneris caput et summa pectoris politissima arte perfecit, reliquam partem corporis inchoatam reliquit (Cic.)
9. Apollinis nomen est Graecum (Cic.)
10. Apud Platonem Socrates se omnium rerum inscium fingit et rudem (Cic.)

11. Ariovisti duae filiae altera occisa, altera capta est
12. Auctoritas principum cecidit: consensus ordinum est divulgatus (Cic.)
13. Beate vivendi cupiditate omnes incensi sumus (Cic.)
14. Boni cives, amantes patriae, in Aegyptum nos abdemus (Cic.)
15. Caedes esset vestrum omnium consecuta (Cic.)
16. Caelum extremum atque ultimum mundi est (Cic.)
17. Caesar Cenabum Carnutum proficiscitur (Caes.)
18. Caesar iudicabat Galliam potius esse Ariovisti quam populi Romani (Caes.)
19. Carum ipsum verbum est amoris, ex quo amicitiae nomen est ductum (Cic.)
20. Catilina opprimundae rei publicae consilium cepit (Sal.)
21. Cato cognomen iam habebat in senectute Sapientis (Cic.)
22. Ceteri, qui in legatione mortem obierunt, ad incertum vitae periculum sine ullo mortis metu profecti sunt (Cic.)
23. Consuetudo certissima loquendi magistra (Cic.)
24. Darius classem quingentarum navium comparavit (Nep.)
25. Decimi Bruti conservandi gratia consul ad bellum profectus Aulus Hirtius (Cic.)
26. Dico ipsum Epicurum non intellegere interdum quid sonet haec vox voluptatis (Cic.)
27. Diei noctisque vicissitudo conservat animantes, tribuens aliud agendi tempus, aliud quiescendi (Cic.)
28. Divico Caesarem hortatus est ut pristinae virtutis Helvetiorum reminisceretur (Caes.)
29. Dolorem Epicurus nihili facit (Cic.)
30. Duae sunt huius obscuritatis causae, una pudoris, altera sceleris (Cic.)
31. Duo genera liberalitatis sunt, unum dandi beneficii, alterum reddendi (Cic.)
32. Duo sunt Roscii, quorum alteri Capitoni cognomen est (Cic.)
33. Effectus eloquentiae est audientium approbatio (Cic.)
34. Elephanto beluarum nulla prudentior (Cic.)
35. Erat eo loco fossa pedum XV (Caes.)

36. Erat maiestatis populi Romani prohibere iniuriam neque pati cuiusquam regnum per scelus crescere (Sal.)
37. Est actio quasi corporis quaedam eloquentia (Cic.)
38. Est proditum Latonam confugisse Delum atque ibi Apollinem Dianamque peperisse; qua ex opinione hominum illa insula eorum deorum sacra putatur (Cic.)
39. Est proprium stultitiae aliorum vitia cernere, oblivisci suorum (Cic.)
40. Est vir bellorum omnium peritissimus P. Servilius (Cic.)
41. Exercitus est locorum sciens, sed magis strenuus quam felix (Sal.)
42. Feras catulorum amor in venabula impigit (Sen.)
43. Fortis animi et constantis est non perturbari in rebus asperis (Cic.)
44. Fortitudo est dolorum laborumque contemptio (Cic.)
45. Fuit mihi saepe et laudis nostrae gratulatio tua iucunda et timoris consolatio grata (Cic.)
46. Grata mihi vehementer est memoria nostri tua (Cic.)
47. Haec inanissima prudentiae sunt, stultitiae plenissima (Cic.)
48. Haedui legatos ad Caesarem sui purgandi gratia mittunt (Caes.)
49. Hoc non feci inflammandi tui causa, sed testificandi amoris mei (Cic.)
50. Homo amens me auctorem fuisse Caesaris interficiendi criminatur (Cic.)
51. Homo sum: humani nihil a me alienum puto (Ter.)
52. Hostes in spem potiundorum castrorum venerant (Caes.)
53. Imitatio virtutis aemulatio dicitur (Cic.)
54. Impositum vectigal est certum plerisque Poenorum quasi victoriae praemium et poena belli (Cic.)
55. In insula extrema est fons aquae dulcis, cui nomen Arethusa est (Cic.)
56. Iustitia nihil expetit praemii (Cic.)
57. L. Quinctius trans Tiberim quattuor iugerum colebat agrum (Liv.)
58. L. Tarquinius fratrem habuerat Arruntem, mitis ingenii iuvenem (Liv.)

59. Lex est recta ratio imperandi atque prohibendi (Cic.)
60. Licinius servus parvi pretii est (Cic.)
61. Maiores nostri sic habuerunt et ita in legibus posiverunt: furem dupli condemnari, foeneratorem quadrupli (Cat.)
62. Me tui miseret (Cic.)
63. Memini neque umquam obliviscar noctis illius (Cic.)
64. Metellus est consul sane bonus; ille alter nihili est (Cic.)
65. Mi pater, me tui pudet (Ter.)
66. Miltiades, capitis absolutus, pecunia multatus est (Nep.)
67. Moderari animo et orationi, cum sis iratus, est non mediocris ingenii (Cic.)
68. Multae istarum arborum mea manu sunt satae (Cic.)
69. Multi capitis damnati exulesque convenerant (Caes.)
70. Natura cupiditatem ingenuit homini veri videndi (Cic.)
71. Nemo est eorum quin perisse te cupiat (Cic.)
72. Nemo Gallorum sine cive Romano quidquam negotii gerit (Cic.)
73. Nemo omnium tam est immanis, cuius mentem non imbue-rit deorum opinio (Cic.)
74. Nihili est autem suum qui officium facere immemor est (Pl.)
75. Non est gravitatis et sapientiae tuae ferre immoderatus casum incommodorum tuorum (Cic.)
76. Non est iam tempus plura narrandi (Cels.)
77. Non vereor, ne quis me haec vestri adhortandi causa loqui existimet (Liv.)
78. Nulla spes erat potiundi castris (Liv.)
79. Nullam moram interponendam insequendi M. Antonium putavi (Cic.)
80. Omnia plena consiliorum, inania verborum videmus (Cic.)
81. Oratio significat oratoris ipsius mores (Cic.)
82. Orator est vir bonus dicendi peritus (Cato)
83. Petulantia est magis adulescentium quam senum, nec tamen omnium adulescentium, sed non proborum (Cic.)
84. Platonis studiosus audiendi fuit Demosthenes (Cic.)
85. Principes civitatis, insimulati prodicionis, interfecti sunt (Caes.)

86. Prorsus vitae taedet; ita sunt omnia omnium miseriarum plenissima (Cic.)
87. Quam multi sunt, qui superstitionem imbecilli animi atque anilis putent! (Cic.)
88. Quamquam nostri casus plus honoris habuerunt quam laboris, neque tantum molestiae quantum gloriae (Cic.)
89. Quintus misit filium non solum sui deprecatorem, sed etiam accusatorem mei (Cic.)
90. Quis umquam tanti quemquam fecit, quanti ego Pompeium? (Cic.)
91. Quis nostrum se dicit M'. Curio parem? (Cic.)
92. Quotiens quaeque cohors procurrerat, ab ea parte magnus numerus hostium cadebat (Caes.)
93. Reliquum noctis utrimque quieti datum (Liv.)
94. Sanctitas est scientia colendorum deorum (Cic.)
95. Sapientis est consilium explicare suum de maximis rebus (Cic.)
96. Sextilius magni aestimabat pecuniam (Cic.)
97. Si qui ineunte aetate venandi aut pilae studiosi fuerunt, eos habere necessarios quos tum eodem studio praeditos dilexerunt (Cic.)
98. Si quid habebis novi, facies me certiolem (Cic.)
99. Sit sanctum apud vos hoc poetae nomen, quod nulla umquam barbaria violavit (Cic.)
100. Studia familiae vestrae, virtutis, humanitatis, doctrinae nota mihi sunt (Cic.)
101. Tardi ingenii est rivulos consecrari, fontes rerum non videre (Cic.)
102. Te convinco non inhumanitatis solum, sed etiam amentiae (Cic.)
103. Te non pudebat exercitus? (Cic.)
104. Timoleon eam preclaram victoriam ducebat, in qua plus esset clementiae quam crudelitatis (Nep.)
105. Tito Balventio, viro forti et magnae auctoritatis, utrumque femur tragula traicitur (Caes.)
106. Vendo meum non pluris, quam ceteri, fortasse etiam minoris (Cic.)

107. Veteris proverbii admonitu vivorum memini (Cic.)
108. Viri boni est nescire facere iniuriam (Pub.)
109. Virtus est aliorum scientia et sui (Sen.)
110. Vita mortuorum in memoria est posita vivorum (Cic.)
111. Voluntati vestrum omnium parui (Cic.)
112. Vrgebor omnium vestrum convicio (Cic.)
113. Vt medicina valetudinis, navigationis gubernatio, sic vivendi ars est prudentia (Cic.)
114. Vulgare amici nomen, sed rara est fides (Phaed.)
115. Vultus sensus animi plerumque indicant (Cic.)

DATIVO

1. Adulescens si quid offenderit, sibi totum, nihil tibi offenderit (Cic.)
2. Ampla domus saepe dedecori domino est (Cic.)
3. Amplissimae tibi fortunae sunt, summus honoris gradus, filius, ut et audio et spero, natus ad laudem (Cic.)
4. Antonius mihi te simillimum dixit (Cic.)
5. Auditorum aures moderantur oratori prudenti (Cic.)
6. Belgae proximi sunt Germanis, quibuscum continenter bellum gerunt (Caes.)
7. Bello gerendo M. Catonem praefecisti (Cic.)
8. C. Caesari imperium extraordinarium dedi (Cic.)
9. Caesar omnem ex castris equitatum suis auxilio misit (Caes.)
10. Caesar quinque cohortes castris praesidio relinquit (Caes.)
11. Cluvius valde est mihi familiaris (Cic.)
12. Crudelis tyrannus omnibus bonis cruces ac tormenta minitatur (Cic.)
13. Cui non sunt audita Demosthenis vigiliae? (Cic.)
14. Demosthenes curator muris reficiendis fuit eosque refecit pecunia sua (Cic.)
15. Di immortales hominibus irasci et suscensere consuerunt (Cic.)

16. Ecce tibi ante diem tertium Nonas Februarias mane accepi tuas litteras (Cic.)
17. Ego irasci ne possum quidem iis, quos valde amo (Cic.)
18. Ego non gravarer, si mihi ipse confiderem (Cic.)
19. Erit quisquam tam stultus, qui non intellegat istum sibi quaestui praedaeque habuisse bona aratorum? (Cic.)
20. Est homini cum deo similitudo (Cic.)
21. Favet Minerva Graecis (Serv.)
22. Germani agriculturae non student (Cic.)
23. Gratulari magis virtuti debeo quam consolari dolorem tuum (Cic.)
24. Haec qui facit, simillimum deo iudico (Cic.)
25. Iam signum receptui consules dederant (Liv.)
26. Illa nobis alio tempore explicabuntur (Cic.)
27. Illud tamen non assentior tibi praestare regi optimates (Cic.)
28. Is opportunus visus locus communiendo praesidio (Liv.)
29. Iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum (Cic.)
30. Leges Atheniensibus Solo perscripsit (Tac.)
31. Ludis faciendis praeerit praetor (Liv.)
32. Magna pars hominum est quae non peccatis irascitur, sed peccantibus (Sen.)
33. Melius ei cavere volo, quam ipse aliis solet (Cic.)
34. Menelao quaedam fuit suaviloquens iucunditas (Cic.)
35. Mihi mea filia maxime cordi est (Cic.)
36. Mihi populus non unius diei gratulationem, sed immortalitatem donavit (Cic.)
37. Mihi quidem Scipio vivit semperque vivet; virtutem enim amavi illius viri, quae exstincta non est (Cic.)
38. Nemini meus adventus labori aut sumptui fuit (Cic.)
39. Nihil est tam contrarium rationi et constantiae quam fortuna (Cic.)
40. Non Caesari solum, sed etiam amicis eius omnibus pro te libentissime supplicabo (Cic.)
41. Non mihi satis idonei sunt auctores ii, qui a te probantur (Cic.)

42. Non solum nobis divites esse volumus, sed liberis, propinquis, amicis maximeque rei publicae (Cic.)
43. P. Sulla huic puero, qui est ei vita sua carior, metuit (Cic.)
44. Patres conscripti, consulite vobis, prospicite patriae (Cic.)
45. Pausanias venit Atticis auxilio (Nep.)
46. Pecunias faenori dabat (Cic.)
47. Plerumque hominibus Gallis prae magnitudine corporum suorum brevitatis nostra contemptui est (Caes.)
48. Pompeius V legiones subsidio suis duxit (Caes.)
49. Quid nobis faciendum est? (Cic.)
50. Res tuae mihi maximae curae sunt (Cic.)
51. Si despiciere se dicant imperia et magistratus, iis non modo non laudi, verum etiam vitio dandum puto (Cic.)
52. Si humaniter mecum questus esses, libenter tibi me purgassem (Cic.)
53. Sibi quisque peccat (Petr.)
54. Simia quam similis, turpissima bestia, nobis! (Enn.)
55. Sita Anticyra est in Locride laeva parte sinum Corinthiacum intranti (Liv.)
56. Tendit ad vos virgo Vestalis manus supplices, quas pro vobis dis immortalibus tendere consuevit (Cic.)
57. Tibi persuade maximam rei publicae spem in te esse (Cic.)
58. Tissaphernes sero suis praesidio profectus est (Nep.)
59. Venus nupsit Vulcano (Cic.)
60. Virtus hominem iungit Deo (Cic.)

ABLATIVO

1. Accepti in urbem agmine in forum descendunt socii (Liv.)
2. Ad Laelium Masinissa cum equitibus paucis venit (Liv.)
3. Adulescens cum maximo ornatissimoque comitatu venit in oppidum (Cic.)
4. Adulescentes gladiis accincti me secuti sunt (Liv.)
5. Albani ingenti exercitu in Agrum Romanum impetum fecere (Liv.)

6. Albani, diruta Alba, Romam traducti sunt (Liv.)
7. Alcibiades imperator fuit summus et mari et terra (Nep.)
8. Alexander, audito Darium movisse ab Ecbatanis, fugientem eum insequi pergit strenue (Curt.)
9. Apud veteres neque uxor duci neque ager arari sine sacri-ficiis peractis poterat (Serv.)
10. Archias Antiochiae natus est, celebri quondam urbe ac copiosa (Cic.)
11. Ardeo incredibili quodam amore patriae (Cic.)
12. Arioivistus milibus passuum sex a Caesaris castris sub monte consedit (Caes.)
13. Arioivistus postridie eius diei praeter castra Caesaris suas copias traduxit et milibus passuum duobus ultra eum castra fecit (Caes.)
14. Bibulus mari portibusque Caesarem prohibebat (Caes.)
15. Britanni interiores frumenta non serunt, sed carne et lacte vivunt (Caes.)
16. Britanni utuntur taleis ferreis pro nummo (Caes)
17. C. Flaminius, cum tribunus plebis esset, invito senatu ad populum legem agrariam ferebat (Cic.)
18. C. Livius, cum quinquaginta navibus profectus, ad classem pervenit (Liv.)
19. Caelesti sumus omnes semine oriundi (Lucr.)
20. Caesar cum equitibus DCCCC in castra pervenit (Caes.)
21. Caesar legionem unam silvis occultat (Caes.)
22. Caesar Pompeium a mea familiaritate disiunxit (Cic.)
23. Caesar reperiebat plerosque Belgas esse ortos a Germanis (Caes.)
24. Caesar, convocato consilio omniumque ordinum ad id consilium adhibitis centurionibus, vehementer eos incusavit (Caes.)
25. Caesar, principibus Treverorum ad se convocatis, hos singillatim Cingetorigi conciliavit (Caes.)
26. Cassius cum classicula sua venerat (Cic.)
27. Castra Cleopatrae non longo spatio ab eius castris distabant (Caes.)

28. Catilina Aurelia via profectus est (Cic.)
29. Clamor fit tota domo (Cic.)
30. Clodius emit domum prope dimidio carius, quam aestimabatur (Cic.)
31. Cn. Flavius scriba, patre libertino humili fortuna ortus, aedilis curulis fuit (Liv.)
32. Cn. Pompei filium res publica suo sinu complexuque recipiet (Cic.)
33. Concordia parvae res crescunt, discordia maxumae dilabuntur (Sal.)
34. Consules et armare plebem et inermem pati timebant, incerti quod malum repentinum, externum an intestinum, ab odio plebis an ab servili fraude, urbem invasisset (Liv.)
35. Consul magna domi bellique eo anno gloria fuit (Liv.)
36. Crudelis lacrimis pascitur, non frangitur (Pub.)
37. Cum Antonius inambularet cum Cotta in porticu, repente eo Q. Catulus venit (Cic.)
37. Cum hoc hoste bellandum est, cuius taeterrima crudelitate omnis barbaria superata est (Cic.)
38. Cum vultus Domiti cum oratione non consentiret, atque omnia trepidantius timidiusque ageret, quam superioribus diebus consuisset, res diutius tegi dissimularique non potuit (Caes.)
39. Cythara sine voce cecinit Thamyris primus, cum cantu Amphion (Plin.)
40. De tuis divitiis intolerantissime gloriaris (Cic.)
41. Dionem doctrinis omnibus expolivit Plato (Cic.)
42. Doctum hominem cognovi et studiis optimis deditum, idque a puero (Cic.)
43. Domi militiaeque boni mores colebantur (Sal.)
44. Dux Poenus eo proelio cecidit (Liv.)
45. E vita discedo tamquam ex hospitio, non tamquam e domo (Cic.)
46. Est adolescentis maiores natu vereri (Cic.)
47. Est philosophia paucis contenta iudiciis (Cic.)
48. Est Solonis dictum rempublicam contineri duabus rebus, praemio et poena (Cic.)

50. Ex providendo est appellata prudentia (Cic.)
51. Exercitus hostium duo, unus ab urbe, alter a Gallia, obstant (Sal.)
52. Exules praesidium Lacedaemoniorum ex arce pepulerunt, patriam obsidione liberarunt (Nep.)
53. Ferunt ex serva natum Servium (Cic.)
54. Fictas fabulas cum voluptate legimus (Cic.)
55. Fortes non modo Fortuna adiuvat, ut est in vetere proverbio, sed multo magis ratio (Cic.)
56. Fuit Censorinus Graecis litteris satis doctus (Cic.)
57. Fuit tam nuda res publica a magistratibus? (Cic.)
58. Galba, nullo hoste prohibente aut iter demorante, incolumem legionem in Allobogres perduxit (Caes.)
59. Galli se omnes ab Dite patre prognatos praedicant (Caes.)
60. Germani equestribus proeliis saepe ex equis desiliunt ac pedibus proeliantur (Caes.)
61. Gracchus habuit exquisitos e Graecia magistros (Cic.)
62. Hamilcar equis, armis, viris, pecunia totam locupletavit Africam (Nep.)
63. Hasdrubal Gisgonis filius genere, fama, divitiis longe primus civitatis erat (Liv.)
64. Helvetii confertissima acie, reiecto nostro equitatu, phalange facta, sub primam nostram aciem successerunt (Caes.)
65. Hoc tam turbido tempore Epaminondas domi quietus fuit (Nep.)
66. Homines aliqua dignitate antecedentes cultu quodam et honore dignantur (Cic.)
67. Horatius, occisis tribus Curiatiis et duobus amissis fratribus, domum se victor recepit (Cic.)
68. Id etiam non dicente te intellego (Cic.)
69. In domo furtum factum ab eo, qui domi fuit (Quint.)
70. In eo loco ipse erat Pompeius (Caes.)
71. In rebus gerendis tarditas et procrastinatio odiosa est (Cic.)
72. In ruinis rei publicae P. Sestii tribunatus est a fortuna ipsa collocatus (Cic.)
73. Is maxime divitiis fruitur, qui minime divitiis indiget (Sen.)

74. Is mihi videtur amplissimus, qui sua virtute in locum altio-rem pervenit, non qui ascendit per alterius incommodum et calamitatem (Cic.)
75. Ita ex omnibus partibus, ab fronte, ab latere, ab tergo trucidantur Hispani (Liv.)
76. Iuppiter ambrosia satur est et nectare vivit (Mart.)
77. Iustitiam quaeramus, rem omni auro cariorum (Cic.)
78. L. Brutus civitatem dominatu regio liberavit (Cic.)
79. L. Flaccus in summo et periculosissimo rei publicae tempore etiam ab inimicis laudatur (Cic.)
80. L. Philippus patre, avo, maioribus suis dignissimus fuit (Cic.)
81. Lacedaemonii cotidianis epulis in robore accumbunt (Cic.)
82. Laelii sententias hoc libro exposui arbitrato meo (Cic.)
83. Luce sunt clariora nobis consilia tua omnia (Cic.)
84. M. Claudius Marcellus, coorta tempestate, fluctibus obrutus est (Liv.)
85. M. Marcellus, qui ter consul fuit, periit in mari (Cic.)
86. Magistratibus opus est, sine quorum prudentia ac diligentia esse civitas non potest (Cic.)
87. Magno cum luctu et gemitu totius civitatis simulacrum Dianae ex oppido exportabatur (Cic.)
88. Magnos homines virtute metimur, non fortuna (Nep.)
89. Maiores nostri et agris et urbibus et nationibus rem publicam auxerunt (Cic.)
90. Marcellus cum omni exercitu profectus est (Liv.)
91. Mari supero inferoque Italia insulae modo cingitur (Liv.)
92. Marius septimus consul domi suae senex est mortuus (Cic.)
93. Me libente eripies mihi hunc errorem (Cic.)
94. Mercurius Iove natus et Maia (Cic.)
95. Mihi nemo est amicior nec carior Attico (Cic.)
96. Militares viri gloriantur vulneribus (Sen.)
97. Milites cum gladiis sequuntur consulem (Cic.)
98. Miramur Athenis Minervam, Deli Apollinem, Iunonem Sami (Cic.)
99. Mors si oppetenda est, oppetatur cum gloria (Cic.)

100. Multa sunt dicta ab antiquis de contemnendis ac despiciendis rebus humanis (Cic.)
101. Multos fortuna liberat poena, metu neminem (Sen.)
102. Navis optime cursum conficit ea, quae scientissimo gubernatore utitur.
103. Nemo erit, qui credat te invito provinciam tibi esse decretam (Cic.)
104. Nemo nisi victor pace bellum mutavit (Sal.)
105. Neocles uxorem Halicarnassiam civem duxit, ex qua natus est Themistocles (Nep.)
106. Nihil est virtute amabilius (Cic.)
107. Nihil dicam reconditum, nihil expectatione vestra dignum, nihil aut inauditum vobis aut cuiquam novum (Cic.)
108. Nihil laudabilius, nihil magno et praeclaro viro dignius placabilitate atque clementia (Cic.)
109. Nihil opus fuit tam multis verbis (Cic.)
110. Nocte Hannibal silentio movit castra (Liv.)
111. Non haec omnia fortuito aut sine consilio accidere poterunt (Caes.)
112. Non idem licet mihi, quod iis, qui nobili genere nati sunt (Cic.)
113. Non silice nati sumus (Cic.)
114. Non viribus aut velocitatibus aut celeritate corporum res magnae geruntur, sed consilio, auctoritate, sententia (Cic.)
115. Nonne mavis sine periculo tuae domi esse quam cum periculo alienae? (Cic.)
116. Noster hic imperator nocte intempesta, crepidatus veste servili navem conscendit (Cic.)
117. Novi consules ingressi hostium fines populando usque ad moenia et urbem pervenerunt (Liv.)
118. Nunc mihi et consiliis opus est tuis et amore et fide (Cic.)
119. Omnes sciunt Servium Tullium, captiva natum, ingenio regnum tenuisse (Liv.)
120. Omnes colles ac loca superiora ab exercitu tenebantur (Caes.)
121. Omnis loquendi elegantia augetur legendis oratoribus et poetis (Cic.)

122. Omnium fere civitatum non Graeciae solum, sed etiam barbariae, ab Aristotele mores, instituta, disciplinas, a Theophrasto leges etiam cognovimus (Cic.)
123. Omnium perturbationum fontem esse dicunt intemperantiam, quae est a tota mente et a ratione defectio (Cic.)
124. P. Clodium credo te audisse cum veste muliebri deprehensum domi Caesaris (Cic.)
125. Patria mihi vita mea multo est carior (Cic.)
126. Pericles duodequadraginta annis praefuit Athenis (Cic.)
127. Phidias fecit ex ebore Minervam, quae est in Parthenone (Plin.)
128. Plorando fessus sum (Cic.)
129. Pompeius comitatu equitum triginta ad mare pervenit (Caes.)
130. Pontifices et augures Romulo regnante nulli erant: ab Numa Pompilio creati sunt (Liv.)
131. Porro animus cupidine caecus ad inceptum scelus rapiebat (Sall.)
132. Pulsus regno, Ptolemaeus Romam venit (Cic.)
133. Quae de bene beateque vivendo a Platone disputata sunt, haec non placebit explicari Latine? (Cic.)
134. Quam molestum est uno digito plus habere! (Cic.)
135. Quam multa, quae nostra causa numquam faceremus, facimus causa amicorum (Cic.)
136. Quem auctorem de Socrate locupletiozem Platone laudare possumus? (Cic.)
137. Querebantur cum luctu et gemitu aratores (Cic.)
138. Quid est gloriosius quam iram amicitia mutare? (Sen.)
139. Quo plures sumus, eo pluribus rebus egebimus (Liv.)
140. Ratio et oratio docendo, discendo, comunicando, disceptando, iudicando conciliat inter se homines (Cic.)
141. Rhodi ego non fui, sed fui bis in Bithynia (Cic.)
142. Sagacitate canum ad utilitatem nostram abutimur (Cic.)
143. Sapientia est una, quae maestitiam pellat ex animis (Cic.)
144. Sapientis est suis stare iudiciis (Cic.)
145. Sapientissimus quisque aequissimo animo moritur, stultissimus iniquissimo (Cic.)

146. Scipio in Siciliam profectus est triginta navibus (Liv.)
147. Scuto vobis magis quam gladio opus est (Liv.)
148. Servo indice, patefacta est Bruti liberorum cum Tarquiniis
coniuratio (Sen. Rh.)
149. Si a vobis deserar, tamen animo non deficiam (Cic.)
150. Si pace frui volumus, bellum gerendum est (Cic.)
151. Sophistae ostentationis aut quaestus causa philosophaban-
tur (Cic.)
152. Sperabam hanc a me posse molestiam demoveri (Cic.)
153. Stetit soleatus praetor populi Romani cum pallio purpureo
tunicaque talari in litore; iam hoc istum vestitu Siculi saepe
viderant (Cic.)
154. Sunt quidam homines non re, sed nomine (Cic.)
155. Tarquinius Servium summo studio omnibus iis artibus,
quas ipse didicerat, ad exquisitissimam consuetudinem
Graecorum erudiit (Cic.)
156. Te non ex fortuna sed ex virtute tua pendimus semperque
pendemus (Cic.)
157. Te, hominem amicissimum et aliquot annis minorem natu,
non dubitabo monere (Cic.)
158. Temperantia constat ex praetermittendis voluptatibus cor-
poris (Cic.)
159. Tempestas sedatur, Dolabella Delo proficiscitur (Cic.)
160. Testes non modo sine ullo timore, sed etiam cum aliqua
spe exspecto (Cic.)
161. Thebis in templo Herculis valvae clausae repagulis subito
se ipsae aperuerunt armaque, quae fixa in parietibus fue-
rant, sunt humi inventa (Cic.)
162. Totus ager Campanus colitur et possidetur a plebe (Cic.)
163. Tribuni plebis domus est oppugnata ferro, facibus, exerci-
tu Clodiano (Cic.)
164. Veneti scientia atque usu nauticarum rerum reliquos ante-
cedunt (Caes.)
165. Vescimur bestiis et terrenis et aquatilibus et volatilibus
(Cic.)